



Pan
Wojciech Bładowski
Radny Rady Miasta Zduńska Wola

Nasz znak: RM.0003.19.2022

Data: 10 maja 2022 r.

RM.0003.20.2022

RM.0003.21.2022

Dotyczy: odpowiedzi na interpelacje.

W odpowiedzi na interpelacje zgłoszone w dniu 28 kwietnia 2022 r. na sesji Rady Miasta Zduńska Wola w sprawie:

1. „proszę o posprzątanie zalegających liści przy ogródkach działkowych przy ul. Żółkiewskiego i Sobieskiego przy bloku nr 14”;
2. „Proszę o odświeżenie oznakowania poziomego na drogach miejskich w celu poprawienia bezpieczeństwa pieszych”;
3. „Proszę o wykonanie oprysku, który ograniczy populację kleszczy na terenie naszego miasta pomiędzy ulicami: Lipowa, Kanałowa, Długa, Przemysłowa. W ostatnim czasie na wskazanym terenie zdecydowanie wzrosła populacja kleszczy, które przenoszą groźne dla ludzi i zwierząt choroby. Większość z tych kleszczy zarażona jest pierwotniakiem Babesia canis, co potwierdzone jest u licznych chorych psów leczonych u lekarzy weterynarii. Zostało to zgłoszone przez mieszkańców jak i lekarzy weterynarii. Kleszcze oprócz Babeszjozy mogą przenosić choroby wyjątkowo groźne dla ludzi, takie jak odkleszczowe zapalenie opon mózgowych czy Boleriozę. Dlatego zwracam się z prośbą, aby poważnie rozpatrzyć wniosek o wykonanie oprysku na wskazanym terenie. Pozwoli to na ograniczenie populacji kleszczy oraz ochroni nas i nasze zwierzęta przed chorobą”
uprzejmie informuję, że:

Ad.1. Prace na ul. Stanisława Żółkiewskiego polegające na koszeniu oraz wygrabianiu liści zostały wykonane w dniu 27 kwietnia br., natomiast teren na ul. Sobieskiego przy bloku nr 14, zgodnie z umową dzierżawy znajduje się w utrzymaniu Towarzystwa Budownictwa Społecznego i został także uporządkowany.

Ad.2. W drugim kwartale bieżącego roku zaplanowano odświeżenie oznakowania poziomego na drogach miejskich o dużym natężeniu ruchu. Prace zostaną wykonane w ramach umowy na bieżące utrzymanie dróg.

Ad.3. W obszarze wskazanym przez Pana tj. pomiędzy ulicami Lipową, Kanałową, Długą, Przemysłową, Miasto Zduńska Wola nie posiada działek (za wyjątkiem pasów drogowych). Wykonanie oprysków na terenach miejskich, którąkolwiek z dostępnych obecnie metod wiąże się ze skutkami ubocznymi wynikającymi ze stosowania środków owadobójczych. Preparaty stosowane do oprysków są zabójcze nie tylko dla kleszczy, ale również dla owadów zapylających m.in. dzikich pszczoł i trzmieli, chrząszczy, motyli dziennych i nocnych, mrówek a także innych gatunków zwierząt (płazów, gadów i ssaków).

Ponadto informuję, że w budżecie miasta na 2022 r. nie zaplanowano środków na ten cel.

Z poważaniem

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta Zduńska Wola
2. aa.